¹²⁰ Rkps 23: Quidam sacerdos quondam ait mihi: „Orare te oportet, quia Deus aliquando ad magnum opus perficiendum eligit infirma, sed in his prudenter tibi agendum est et provide”. Tum dixi, Ipsum a Deo etiam electum esse; ad haec respondit mihi: „Si ego etiam vocatus sum, haec omnia sunt illusiones diabolicae, quia indignum huius gratiae me profiteor; et tu non potes agere, ad agendum enim signa certa necessaria sunt”. His auditis abii et Dominum Iesum consului dicens: „Domine, ad agendum ultra quaedam signa sunt mihi necessaria”. Brevi momento elapso ait Dominus: „Quae vult signa, cum hoc futurum sit in occulto, - vade et dic Ei, signa esse ea, quae Ego Ipse perficio in anima cuiuscunque, cui de hisce dixisti”.

¹²¹ Rkps 24: Sacerdotes, quos de Opere isto Eorumque vocatione certiores reddideram, post breve tempus Ipsi ad me venerunt et regimini meo sese subiecerunt, singulis tamen insciis de vocatione aliorum usque ad nostri Ordinarii exitum.

¹²² Prawdopodobnie był to bp płocki Michał Nowodworski, zmarły w 1896 roku.

¹²³ DzWM, s. 133-135.

wsparciu łatwiej mogła dotrzeć do każdego wybranego i oznajmić mu powołanie do zgromadzenia. Było to tym bardziej potrzebne, że zostało powołanych wielu księży z obcych diecezji. Nie wszyscy jednak przyjmowali „objawienia” Marii Franciszki. Niektórzy po poznananiu tego rodzaju życia, uznali je za bardzo trudne, a przy tym niekonieczne, aby być dobrym kapłanem, stąd też nie wstępowali w szeregi nowej organizacji.¹²⁴ Wielu z nich opisuje ks. Jan Kowalski w *Krótkim życiorysie Mateczki*.¹²⁵

19. Obawy dotyczące czystości

Opieka duchowa, jaką sprawowała Maria Franciszka nad powołanymi do zgromadzenia kapłanami, wymagała częstych spotkań. Dręczyła ją obawa, aby z tych częstych rozmów z kapłanami nie wyniknęło coś przeciwnego czystości serca albo zmysłowego. Przeżywając te rozterki w sumieniu gorąco błagała Boga, aby raczej odłączył ją od tego dzieła, niż miałyby komukolwiek zaszkodzić. W „widzeniu” Pan uspokoił ją mówiąc: „Bądź spokojna, Ja zawsze jestem z wami, lecz trzeba, żebyście wiele cierpieli dla mojego Imienia.”¹²⁶ Przymuszczałnie cierpienia, o których mowa, to późniejsze zarzuty stawiane mariawitom.

¹²⁴ Rkps 25: Brevi post inceptam probationem Regularem Primus Mariavita supremum diem obiit et Dominus Alium ad me iuvandum elegit, qui magis magisque animum mihi ad agendum afferebat, et Illo auxiliante quemvis electum de vocatione facilius edocere potui, praesertim cum ex alienis dioecesibus haud pauci vocati essent. Non defuerunt tamen, qui coquito hoc vitae genere, valde difficilem eam putarunt et recesserunt affirmando, quod absque vita ista quisque bonus Sacerdos esse potest.